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AUSFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN ZUM 
PARKIERUNGSREGLEMENT 

 
Gestützt auf Art. 3 und 4 des Parkierungsreglements der Gemeinde Schluein erlässt 
der Gemeindevorstand Schluein die folgenden Bestimmungen: 
 

Art. 1 
 

Gebührenansätze 1 Gestützt auf Art. 3, Abs. 2 des Parkierungsreglements werden 
pro Parkplatz folgende Gebühren erhoben: 

 
 Zone 1 / Via Veglia 
 Zone 2 / Via Val Vedra 
 Zone 3 / Via Isla (Gewerbegebiet) 
 Zone 4 / Via Mulin Sut 
 Zone 5 / Via Casanova 
 Zone 6 / Via Cazzettas 

a) Für die erste 1/2 Stunde Kostenlos 
 

b) 1/2 bis 24 Stunden  CHF 1.00 pro Stunde, 
     max. CHF 10.00 

 
c) Nach 24 Stunden wiederholt sich der Zyklus. 

 
 Zone 7 / Via Isla (Fussballplatz / Fussgängerbrücke) 

a) Für die ersten 3 Stunden Kostenlos 
 

b) 3 bis 24 Stunden  CHF 1.00 pro Stunde, 
     max. CHF 10.00 

 
c) Nach 24 Stunden wiederholt sich der Zyklus. 

 
Art. 2 

 
Gebührenansätze 1 Gestützt auf Art. 3, Abs. 3 und Art. 4 Abs. 1 des Parkierungs-  
Dauerparkieren reglements werden pro Parkplatz folgende Gebühren erhoben: 
 
 Zone 1 / Via Veglia 
 Zone 2 / Via Val Vedra 
 Zone 3 / Via Isla (ganzes Gebiet) 
 Zone 4 / Via Mulin Sut 
 Zone 5 / Via Cazzettas 
 CHF 40.00 pro Monat 
 CHF 360.00 pro Jahr 
 
 Via Vitg Sut, Via Casanova (jeweils 2 Parkplätze, fix vermie-

tet) 
 CHF 50.00 pro Monat 
 CHF 500.00 pro Jahr 
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Art. 3 
 
Bussen 1 Parkieren ausserhalb der signalisierten bzw. markierten Park-

plätze sowie ohne Entrichtung der vorgeschriebenen Gebühren 
wird gemäss Art. 34 des Polizeigesetzes der Gemeinde Schlu-
ein geahndet. 

 
Art. 4 

 
Inkrafttreten Diese Ausführungsbestimmungen treten ab 01.04.2024 in Kraft. 
 
 Genehmigt vom Gemeindevorstand am 13. Februar 2024. 
 
 Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 
 Dr. Ralf C. Schlaepfer Marco Tschuor 
 
 
 In Rechtsfällen gilt die romanische Fassung dieser 
 Ausführungsbestimmungen. 


